
令和 5 年度 機械・材料・海洋系学科 材料工学 EP 新入生保護者会のご案内 

 

拝啓、ご入学おめでとうございます。保護者の皆様におかれましては益々のご清祥

のこととお慶び申し上げます。 

 さて、標記の件について「令和 5 年度 機械・材料・海洋系学科 材料工学 EP 新入

生保護者会」を下記の通り開催致しますので、ご案内申し上げます。 

 本 EP では、4 月 3 日に新入生オリエンテーションを実施し、4 月 4 日に入学式、4

月 5 日にシビックリテラシー教育(「心の健康管理(メンタルヘルス)」・「海外危機管理」) 

と各種ガイダンス(学務情報システム・授業支援システム・オンライン授業・履修相

談)、4 月 6 日にアカデミックリテラシー教育を開講して、4 月 8 日にキャンパス内に

おいて新入生歓迎会を開催することで、新入生が 4 月 7 日の開講日からスムーズに大

学生活に移行できるよう万全の体制で準備しております。同時に、保護者の皆様にも

本学の概要、就職状況、卒業までのプロセス、名教就美会(同窓会)などへの理解を深

めて頂き、新入生・保護者・大学が三位一体で情報を共有することで新入生の大学生

活をより充実した実りあるものにして行きたいと考えております。 

 保護者の皆様におかれましては、ご多忙中とは存じますが、ご都合よろしければ、

ご出席頂けますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

 

日時：令和 5 年 4 月 8 日 (土) 15:00～16:00 

場所：理工学部講義棟 A-102 教室 

プログラム： 

14:45 開場 

15:00 EP 代表の挨拶・材料工学 EP の紹介（長谷川教授） 

15:10 名教就美会(同窓会)の紹介（永井会長） 

15:30 教務関連の説明（中津川准教授） 

15:45 進路の説明（中津川准教授） 

15:50 懇談、質疑応答 

16:00 閉会 

 

以上 


